
 

     

 

 

 

 

შპს „წყალთა სახეობის ცენტრი - ტონუსი“ 

 

აუდიტორული მომსახურების სახელმწიფო შესყიდვა საკუთარი სახსრებით 

 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი 

 

CPV79200000   

 

 

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს 

კანონის 12 1 -ე მუხლის და „ გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და 

ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 

თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების შესაბამისად 

 

 

ქ.თბილისი 

 2015 

 



 

                                               სატენდერო დოკუმენტაცია 

 
 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის  
 

2. ტექნიკური დავალება  
 

3. პრეტენდენტის მიერ წარმოსადგენი ინფორმაცია/დოკუმენტაცია  
 

4. ხელშეკრულების პროექტი მომსახურების შესყიდვის შესახებ 

 

5.  დანართები 

                                                              

 
1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 

1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) შესყიდვის 

პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და 

„გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 

თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების შესაბამისად. 

1.2 გამარტივებულ ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და 

ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად 

დამოწმებული ასლი) ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე 

წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი. 

1.3 ტექნიკური დოკუმენტაციის განხილვისას უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე 

შესრულებულ თარგმანს შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია. 

1.4 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) 

ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული 

(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების 

შემთხვევაში ატვირთულ უნდა იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულება). 

1.5 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია 

სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის 

დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან 

ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება 

საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და „გამარტივებული შესყიდვის, 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 

დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 

აპრილის N9 ბრძანების შესაბამისად. 

1.6. პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება. 

1.7. საკვალიფიკაციო მოთხოვნები არ გამოიყენება. 

 
 

 

 

 

         



 

                                                 2. ტექნიკური დავალება 
   

 

 

  2.1 გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: შპს „წყალთა 

სახეობის ცენტრი ტონუსი“–ს აუდიტორული მომსახურების შესყიდვა, რომელიც უნდა 

განხორციელდეს q.Tbilisis municipalitetis sakrebulos 2014 wlis 30 dekembris #20-
107 dadgenilebis Sesabamisad. 

 

აუდიტორული მომსახურების ჩამონათვალი: 
 

1. აუდიტორული დასკვნა კომპანიის წლიური საფინანსო–ეკონომიკური საქმიანობის შესახებ 

2. 2014 წლის წლიური ბალანსი 

3. საგადასახადო ორგანოებში დეკლარირებული მოგებისა და ქონების გადასახადის 

დეკლარაციები 

4. შემოსავლების გაშიფვრა კატეგორიების მიხედვით: 

 

 

# 

შემოსავლები 

  

1 საოპერაციო შემოსავლები   

1.1 შემოსავლები  რეალიზაციდან   

1.1.1 

ბიუჯეტიდან მიღებული შემოსავლები, რომლებიც 

დაკავშირებულია კომპანიის ძირითად საქმიანობასთან 

(საქონლის ან/და მომსახურების მიწოდებასთან)   

1.1.2 პროგრამული  შემოსავლები   

      

1.2 

გაყიდული საქონლის/მომსახურების დაბრუნება და 

ფასდათმობა   

1.3 სხვა საოპერაციო შემოსავლები   

2 არასაოპერაციო შემოსავლები   

2.1 საპროცენტო შემოსავლები   

2.2 დივიდენდები   

2.3 არასაოპერაციო მოგება   

2.4 

სავალუტო ოპერაციებთან დაკავშირებული შემოსავალი 

(კურსთა სხვაობა)   

2.5 იჯარიდან შემოსავლები   

2.6 

ბიუჯეტიდან მიღებული 

გრანტები,სუბსიდიები,დახმარებები და სხვა,რომლებიც 

არ არის დაკავშირებული ძირითად საქმიანობასთან   

2.7 სხვა ასაოპერაციო შემოსავლები   

      

3 განსაკუთრებული და სხვა შემოსავლები   

      

 



 

 
 

5. ფინანსური (სააღრიცხვო) და საგადასახადო შედეგებს შორის განსხვავების ამსახველი 

ფორმა, საქართველოს საგადასახადო კოდექსის კონკრეტული მუხლის ან/და ბასსის 

სტანდარტის ნორმის მითითებით; 

6.  ხარჯების გაშიფვრა,კერძოდ: 

6.1 საგადასახადო მიზნებისთვის გამოქვითული ხარჯების გაშიფვრა 

დაწვრილებით(განსაკუთრებით სხვა ხარჯების); 

6.2 ფინანსური (სააღრიცხვო) ხარჯების გაშიფვრა საქმიანობის სფეროს მიხედვით 

6.3 ფინანსური (სააღრიცხვო)ხარჯის გაშიფვრა პროდუქციის/მომსახურების 

თვითღირებულებაზე მიკუთვნების წესის მიხედვით: 

6.3.1 პირდაპირი ხარჯები; 

6.3.2 არაპირდაპირი(ზედნადები)ხარჯები 

 

 

             

# 
ხარჯები   

1 საოპერაციო ხარჯები   

1.1 ძირითადი მასალის დანახარჯები/შეძენა   

1.2 თანამდებობრივი სარგო   

1.3 პრემიები   

1.4 ცვეთა და ამორტიზაცია   

1.5 დამხმარე მასალების დანახარჯები/შეძენა   

1.6 საწვავის ხარჯი   

1.7 სასაქონლო–მატერიალური მარაგების კორექტირება   

1.8 სხვა საოპერაციო ხარჯები   

1.9 მიწოდების ხარჯები   

1.9.1 რეკლამის ხარჯები   

1.9.2 ტრანსპორტირებისა და შენახვის ხარჯები   

1.9.3 მიწოდების და ხვა ხარჯები   

1.10 საერთო და ადმინისტრაციული ხარჯები   

1.10.1 ადმინისტრაციის ხელფასის ხარჯი   

1.10.2 საიჯარო ქირა   

1.10.3 საოფისე ინვენტარი   

1.10.4 კომუნიკაციის ხარჯი   

1.10.5 კომუნალური ხარჯი (წყალი,ბუნებრივი აირი,ელ.ენერგია)   

1.10.6 საწვავის ხარჯი   

1.10.7 დაზღვევა   

1.10.8 მიმდინარე რემონტი   

1.10.9 საკონსულტაციო  ხარჯი   

1.10.10 აუდიტი   

1.10.11 დაცვის ხარჯი   

1.10.12 წარმომადგენლობითი ხარჯი   

1.10.13 საეჭვო მოთხოვნებთან დაკავშირებული ხარჯი   

1.10.14 საგადასახადო ხარჯი (გაშიფრულად)   

1.10.15 ცვეთა და ამორტიზაცია   



 

1.10.16 სხვა საერთო ხარჯი   

2 არასაოპერაციო ხარჯი   

2.1 საპროცენტო ხარჯი   

2.2 არასაოპერაციო ზარალი   

2.3 

სავალუტო ოპერაციებთან დაკავშირებული ხარჯი (კურსთა 

სხვაობა)   

2.4 ჯარიმები და საურავები   

2.5 სხვა არასაოპერაციო  ხარჯი   

3 განსაკუთრებული და სხვა ხარჯი   

4 მოგების გადასახადი   

5 

დამფუძნებლის კუთვნილი გასანაწილებელი მოგება 
(დივიდენდი)   

 

7. ფინანსური (სააღრიცხვო) მოგება–ზარალის ანგარიშგება; 

8. ცნობა საკუთარი კაპიტალის მოძრაობის შესახებ; 

9. საგადასახადო მიზნებისთვის აღიარებული მთლიანი დაუფარავი ზარალი 01.01.2015 წლის 

მდგომარეობით, მათი წარმოშობის პერიოდის მითითებით 

10. ფულადი სახსრების მოძრაობის ანგარიშგება და ამონაწერი ბანკიდან; 

11. ცნობა დებიტორული დავალიანების შესახებ, კერძოდ: 

 

# 

დებიტორის 

დასახელება და 

საიდენტიფიკაციო 

მონაცემები 

ნაშთი 
01.01.2014 

წლის 

მდგომარეობით 

დებეტი კრედიტი ნაშთი 
01.01.2015 

წლის 

მდგომარეობით 

შენიშვნა 

              

              

 
 

12. ცნობა კრედიტორული დავალიანების შესახებ, კერძოდ: 
  

 

 

                      

# 

კრედიტორის 

დასახელება და 

საიდენტიფიკაციო 

მონაცემები 

ნაშთი 
01.01.2014 

წლის 

მდგომარეობით 

კრედიტი დებეტი ნაშთი 
01.01.2015 

წლის 

მდგომარეობით 

შენიშვნა 

              

              
 

 

 

 



 

13. საგადასახადო ორგანოებთან დამოწმებული ურთიერთშედარების აქტი; 

14. ჩამოწერისა და რეალიზაციის დამადაატურებელი სრულყოფილი დოკუმენტაცია,კერძოდ: 

14.1 ჩამოწერასთან დაკავშირებით: 

14.1.1. ხელმძღვანელის ბრძანება ინვენტარიზაციის კომისიის შექმნასა და ჩამოწერასთან 

დაკავშირებით 

14.1.2. ინვენტარიზაციის კომმისიის გადაწყვეტილება ჩამოსაწერი ქონების 

შესახებ,რომელსაც უნდა ახლდეს დამფუძნებლის მიერ დამტკიცებული სამეწარმეო 

იურიდიული  პირის ქონების (ბალანსზე რიცხული ძირითადი საშუალებების) განკარგვის 

წესით განსაზღვრული დანართები(ასეთის არსებობის შემთხვევაში) 

14.1.3 აუდიტორული დასკვნა 

14.1.4 ვადამდე ჩამოწერის შემთხვევაში  საჭიროა ექსპერტიზის დასკვნა; 

14.1.5 განადგურების აქტი (უნდა ახლდეს ფოტომასალა) 

14.1.6 ჩამოწერის შედეგად მიღებული მარაგების ბალანსზე აყვანის ღირებულებასთან 

დაკავშირებული აუდიტორული დასკვნა 

14.1.7. აგრეთვე ჩამოწერასთან დაკავშირებული ინფორმაციის წარმოდგენა შემდეგი 

ფორმით, კერძოდ: 
    

# 

ჩა
მო

წე
რ

ი
ლ

ი
 

ძი
რ

ი
თ

ად
ი

 

სა
შ

უ
ალ

ებ
ი

ს 

დ
ას

ახ
ელ

ებ
ა 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

ბა
ლ

ან
სზ

ე 
აყ

ვა
ნი

ს 

პე
რ

ი
ო

დ
ი

სთ
ვი

ს 

ნა
რ

ჩე
ნი

 ს
აბ

ალ
ან

სო
 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

ჩა
მო

წე
რ

ამ
დ

ე 

ჩა
მო

წე
რ

ი
ს 

მი
ზ

ეზ
ი

 

ჩა
მო

წე
რ

ას
თ

ან
 

დ
აკ

ავ
შ

ი
რ

ებ
უ

ლ
ი

 

დ
ამ

ფ
უ

ძნ
ებ

ლ
ი

ს 
ან

/დ
ა 

ი
ნვ

ენ
ტ

არ
ი

ზ
აც

ი
ი

ს 

კო
მი

სი
ი

ს 

გ
ად

აწ
ყვ

ეტ
ი

ლ
ებ

ა 
ჩამოწერის შედეგად 

მიღებული მარაგი 

ნაწილის ბალანსზე 

აყვანის ღირებულება 

ჩა
მო

წე
რ

ას
თ

ან
 

დ
აკ

ავ
შ

ი
რ

ებ
ი

თ
 

მო
გ

ებ
ა/

ზ
არ

ალ
ი

 

შენიშვნა 

  

          

      

# 

ჩა
მო

წე
რ

ი
ლ

ი
 

ძი
რ

ი
თ

ად
ი

 

სა
შ

უ
ალ

ებ
ი

ს 

დ
ას

ახ
ელ

ებ
ა 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

ბა
ლ

ან
სზ

ე 
აყ

ვა
ნი

ს 

პე
რ

ი
ო

დ
ი

სთ
ვი

ს 

ნა
რ

ჩე
ნი

 ს
აბ

ალ
ან

სო
 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

ჩა
მო

წე
რ

ამ
დ

ე 

ჩა
მო

წე
რ

ი
ს 

მი
ზ

ეზ
ი

 

ჩა
მო

წე
რ

ას
თ

ან
 

დ
აკ

ავ
შ

ი
რ

ებ
უ

ლ
ი

 

დ
ამ

ფ
უ

ძნ
ებ

ლ
ი

ს 

ან
/დ

ა 

ი
ნვ

ენ
ტ

არ
ი

ზ
აც

ი
ი

ს 

კო
მი

სი
ი

ს 

გ
ად

აწ
ყვ

ეტ
ი

ლ
ებ

ა 

ჩამოწერის შედეგად 

მიღებული მარაგი 

ნაწილის ბალანსზე 

აყვანის ღირებულება 
ჩა

მო
წე

რ
ას

თ
ან

 

დ
აკ

ავ
შ

ი
რ

ებ
ი

თ
 

მო
გ

ებ
ა/

ზ
არ

ალ
ი

 

შენიშვნა 

                  

 

  

             

14.2 ქონების რეალიზაციასთან დაკავშირებით ინფორმაცია შემდეგი ფორმით: 

 

 

# 

ძი
რ

ი
თ

ად
ი

 

სა
შ

უ
ალ

ებ
ი

ს 

დ
ას

ახ
ელ

ებ
ა 

ნა
რ

ჩე
ნი

 ს
აბ

ალ
ან

სო
 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

რ
ეა

ლ
ი

ზ
აც

ი
ამ

დ
ე 

აუ
დ

ი
ტ

ი
ს 

მი
ერ

 

დ
ად

გე
ნი

ლ
ი

 

სა
რ

ეა
ლ

ი
ზ

აც
ი

ო
 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

რ
ეა

ლ
ი

ზ
აც

ი
ი

ს 
ფ

ას
ი

 

მათ შორის დ.ღ.გ. 

(ასეთის არსებობის 

შემთხვევაში) 

შ
ემ

ო
სა

ვა
ლ

ში
 

მი
ღ

ებ
ა/

ხ
არ

ჯ
ად

 

აღ
ი

არ
ებ

ა 

რეალიზაციასთან 

დაკავშირებული 

დამფუძნებლის 

გადაწყვეტილების 

რეკვიზიტები, აუქციონის 

ოქმის ნომერი(ასეთის 

არსებობის შემთხვევაში) 

შენიშვნა 

  

          

      



 

# 

ძი
რ

ი
თ

ად
ი

 

სა
შ

უ
ალ

ებ
ი

ს 

დ
ას

ახ
ელ

ებ
ა 

ნა
რ

ჩე
ნი

 ს
აბ

ალ
ან

სო
 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

რ
ეა

ლ
ი

ზ
აც

ი
ამ

დ
ე 

აუ
დ

ი
ტ

ი
ს 

მი
ერ

 

დ
ად

გე
ნი

ლ
ი

 

სა
რ

ეა
ლ

ი
ზ

აც
ი

ო
 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

რ
ეა

ლ
ი

ზ
აც

ი
ი

ს 
ფ

ას
ი

 

მათ შორის დ.ღ.გ. 

(ასეთის არსებობის 

შემთხვევაში) 

შ
ემ

ო
სა

ვა
ლ

ში
 

მი
ღ

ებ
ა/

ხ
არ

ჯ
ად

 

აღ
ი

არ
ებ

ა 

რეალიზაციასთან 

დაკავშირებული 

დამფუძნებლის 

გადაწყვეტილების 

რეკვიზიტები, აუქციონის 

ოქმის ნომერი(ასეთის 

არსებობის შემთხვევაში) 

შენიშვნა 

                  

 

15. ინვენტარიზაციის აქტები (სკანირებული ან დამოწმებული ასლები) 

16. ძირითადი საშუალების მოძრაობის ფორმა, დანართი #3 შესაბამისად; 

17. ძირითადი საშუალებების რემონტთან დაკავშირებით, შესრულებული სამუშაოების (ფორმა 

#2) აქტები (სკანირებული ან დამოწმებული ასლები) 

18. ინფორმაცია დანართი #2–ის შესაბამისად; 
  

 

                                                                                                                  დანართი #2 
 

  საწარმოს დასახელება   

  
საქმიანობის სფერო 

  

  

საკონტაქტო პირი (ფინანსური 

მენეჯერი ან მთავარი 

ბუღალტერი)   

# წლები 2011 2012 2013 2014 

1 მიმდინარე აქტივები         

2 სასაქონლო მარაგები         

3 საქონლის საშუალო მოცულობა         

4 გრძელვადიანი აქტივები         

5 მთლიანი აქტივები         

6 წმინდა მთლიანი აქტივები         

7 მიმდინარე ვალდებულებები         

8 გრძელვადიანი ვალი         

9 

მთლიანი ვალის საბალანსო 

ღირებულება         

10 მთლიანი გაყიდვები         

11 მთლიანი ბრუნვა         

12 პირდაპირი ხარჯები         



 

13 ზედნადები ხარჯები         

14 

საოპერაციო მოგება 

გადასახადებისა და 

პროცენტების გადახდამდე 
(PBIT)         

15 მთლიანი მოგება         

16 წმინდა მოგება         

17 გაუნაწილებელი მოგება         

18 

მესაკუთრეთა კაპიტალის 

საშუალო მოცულობა         

19 აქციების(წილის) საბაზრო ფასი         
 

 

                                                                                                                       დანართი #3 
 

# 

ბა
ლ

ან
სზ

ე 
რ

ი
ც

ხ
უ

ლ
ი

 ქ
ო

ნე
ბი

ს 
დ

ას
ახ

ელ
ებ

ა 

შ
ეძ

ენ
ი

ს 
ან

/დ
ა 

ბა
ლ

ან
სზ

ე 
აყ

ვა
ნი

ს 
პე

რ
ი

ო
დ

ი
 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

ბა
ლ

ან
სზ

ე 
აყ

ვა
ნი

ს 
პე

რ
ი

ო
დ

ი
სთ

ვი
ს 

სა
წყ

ი
სი

 ს
აბ

ალ
ან

სო
 ღ

ი
რ

ებ
უ

ლ
ებ

ა 
0

1
.0

1
.2

0
1

4
 წ

ლ
ი

ს 
მდ

გ
ო

მა
რ

ეო
ბი

თ
 

ძი
რ

ი
თ

ად
ი

 ს
აშ

უ
ალ

ებ
ებ

ი
ს 

ზ
რ

დ
ა(

შ
ეძ

ენ
ა,

შ
ექ

მნ
ა,

 უ
სა

სყ
ი

დ
ლ

ო
დ

 მ
ი

ღ
ებ

ა,
 

კა
პ.

რ
ემ

ო
ნტ

ი
 დ

ა 
სხ

ვა
) 

ძი
რ

ი
თ

ად
ი

 ს
აშ

უ
ალ

ებ
ებ

ი
ს 

გ
ას

ვლ
ა 

(ჩ
ამ

ო
წე

რ
ა,

 რ
ეა

ლ
ი

ზ
აც

ი
ა 

დ
ა 

სხ
ვა

) 

ბალანსზე 

რიცხული 

ქონების ცვეთა 

(ცვეთის 

მეთოდის 

მითითებით) 

ნა
რ

ჩე
ნი

 ს
აბ

ალ
ან

სო
 ღ

ი
რ

ებ
ეუ

ლ
ებ

ა 
0

1
.0

1
.2

0
15

წლ
ი

ს 
მდ

გ
ო

მა
რ

ეო
ბი

თ
 

ძი
რ

ი
თ

ად
ი

 ს
აშ

უ
ალ

ებ
ებ

ი
ს 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

სა
გა

დ
ას

ახ
ად

ო
 მ

ი
ზ

ნე
ბ

ი
სთ

ვი
ს 

0
1

.0
1

.2
0

1
4

 წ
ლ

ი
ს 

მდ
გ

ო
მა

რ
ეო

ბი
თ

 

ცვეთა 

საგადასახადო 

მიზნებისთვის 

ძი
რ

ი
თ

ად
ი

 ს
აშ

უ
ალ

ებ
ებ

ი
ს 

ღ
ი

რ
ებ

უ
ლ

ებ
ა 

სა
გა

დ
ას

ახ
ად

ო
 მ

ი
ზ

ნე
ბ

ი
სთ

ვი
ს 

0
1

.0
1

.2
0

1
5

 წ
ლ

ი
ს 

მდ
გ

ო
მა

რ
ეო

ბი
თ

 

ქონების 

გადასახადი 

შ
ენ

ი
შ

ვნ
ა 

(მ
ი

უ
თ

ი
თ

ეთ
 კ

აპ
ი

ტ
ალ

ში
 გ

ად
მო

ც
ემ

ა,
 ს

აკ
უ

თ
არ

ი
 ს

ახ
სრ

ებ
ი

თ
 შ

ეძ
ენ

ა 
დ

ა 

სხ
ვა

) 

  ც
ვე

თ
ი

ს 
 მ

ეთ
ო

დ
ი

 

   
 %

 

  ლ
არ

ი
 

   
   

%
 

   
   

ლ
არ

ი
 

   
აფ

ას
ებ

ა(
ზ

რ
დ

ა 
–X

-ჯ
ერ

) 

  ლ
არ

ი
 

ჯგუფის # 

                                

1                                   

2                                   

3                                   

ჯგუფის 

#                                 

1                                   



 

2                                   

3                                   

 

 

 

 

 

 

 

2.2 სატენდერო წინდადადება წარმოდგენილი უნდა იყოს ლარებში.  

2.3 შემოთავაზებული ფასები უნდა მოიცავდეს მომსახურების სრულყოფილად გაწევასთან 

დაკავშირებულ ყველა ხარჯს და კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს. 

 2.4 ხარჯები, რომლებიც სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ 

დაექვემდებარება ანაზღაურებას. სატენდერო წინადადების ფასი სისტემაში მითითებული უნდა 

იქნეს დღგ-ს გათვალისწინებით.  

2.5 შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს 3000 ლარს საქართველოს 

კანონმდებლობით გათვალისწინებული გადასახადების ჩათვლით.  

2.6   შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადებია - ხელშეკრულების დადების დღიდან 2015 წლის 28 

მარტამდე.  

 

 
 

ანგარიშსწორების პირობები:  

2.7 ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშწორების გზით ლარში,ეტაპობრივად 

მოწოდებული მომსახურების მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) საბანკო დღის 

ვადაში; 

2.8 საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 

 
დამატებითი ინფორმაცია: სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებით განმარტებების მიღება 

პრეტენდენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში მიმართვის საფუძველზე. მის: შპს „წყალთა 

სახეობის ცენტრი ტონუსი“–ს  ქ.თბილისი, კოსტავას  #68. საკონტაქტო პირი: daviT andRulaZe ტელ: 

593350884. 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში სატენდერო წინადადების წარდგენით 

პრეტენდენტი ავტომატურად გამოხატავს თანხმობას ტექნიკური დავალებით განსაზღვრულ 

მოთხოვნებზე. 
 

 

 

3. პრეტენდენტის მიერ ერთიან ელექტრონულ სისტემაში წარმოსადგენი ტექნიკური ინფორმაცია 

 

1 აუდიტური ფირმის ან/და აუდიტორის მიერ ბოლო სამი წლის განმავლობაში 

განხორციელებული აუდიტორული მომსახურების შესახებ ინფორმაცია (მომსახურების სახეებისა 

და მომსახურების მიმღები საწარმოებისა და ორგანიზაციების მითითებით); 

2 ამონაწერი სამეწარმეო რეესტრიდან. 

3 აუდიტის (ზოგადი აუდიტი) მოქმედი საკვალიფიკაციო სერთიფიკატი. 

4 ინფორმაცია აუდიტორის, ან აუდიტური ფირმის მიერ შემოწმებისთვის  გამოყოფილი 

აუდიტორებისა და ექსპერტების სამუშაო გამოცდილების შესახებ. 



 

 5 ინფორმაციას კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ (ორგანიზაციის ან ფიზიკური პირის 

დასახელება, იურიდიულ მისამართი, ტელეფონის/ფაქსის ნომერი, საბანკო რეკვიზიტები, 

ხელმძღვანელ(ებ)ის სახელი და გვარი (დანართი #1);  

6 გასაწევი მომსახურების ფასების ცხრილს სატენდერო დოკუმენტაციაში მოცემული დანართი 

№2–ის მიხედვით.  

7. ინფორმაცია მომსახურების პროგრამასა და მეთოდოლოგიაზე, ასევე მომსახურების 

ღირებულების გაანგარიშების მეთოდოლოგია. 

პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო დოკუმენტაცია ხელმოწერილი და ბეჭდით 

დამოწმებული უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                              დაზუსტდება ხელშეკრულების გაფორმებისას 

 

 

 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ  # 

 

                CPV79200000-საბუღალტრო, აუდიტორული და ფისკალური მომსახურებები 
 

                                       SPA #––––––––––– 
 
 
 

ქ. თბილისი                                            ----         ---------------- 2015  წელი 
 

ერთის მხრივ შპს „წყალთა სახეობის ცენტრი - ტონუსი“ ს/კ 205267085 (შემდგომში `შემსყიდველი~) 

წარმოdგენილი  დირექტორიs სპარტაკ ყიფშიძის სახით და მეორეს მხრივ  –––––––––– წარმოdგენილი  

–––––––––saxiT (შემდგომში `მიმწოდებელი~) ვდებთ ხელშეკრულებას იმის გათვალისწინებით, რომ 

შემსყიდველმა ჩაატარა შერჩევა აუდიტორული მომსახურების (ფინანსური ანგარიშგების აუდიტი) 

შესყიდვაზე, რომლის თანახმადაც მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება გაუწიოს შემსყიდველს 

ზემოაღნიშნული მომსახურება შემდეგ თანხაზე: ––––– ლარად (შემდგომში `ხელშეკრულების 

ღირებულება~),დღგ-ს ჩათვლით 

 

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები 
 

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:  

1.1 “ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ” (შემდგომ _ “ხელშეკრულება”) _ შემსყიდველ 

ორგანიზაციასა და შერჩეულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც 

ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე 

მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.  

1.2 “ხელშეკრულების ღირებულება” ნიშნავს საერთო თანხას, რომელზეც გაფორმდება წინამდებარე 

ხელშეკრულება 

1.3 “შემსყიდველი ორგანიზაცია” (შემდგომ “შემსყიდველი”) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), 

რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;  

1.4 “მიმწოდებელი” ნიშნავს პირს, რომელიც აწვდის საქონელს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;  

1.5 “დღე”, “კვირა”, “თვე” ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.  
 

2. შესყიდვის ობიექტი 
 

2.1  შესყიდვის ობიექტia  შპს „წყალთა სახეობის ცენტრი - ტონუსის“ sakuTari saxsrebiT 
kompaniiს 2014 წლის  ფინანსური ანგარიშგების შემოწმებis აუდიტორული momsaxurebis Sesyidva 

ტექნიკური დავალების შესაბამისად, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს, 

gamartivebuli ელექტრონული ტენდერის საშუალებით.  
 

3. სტანდარტები 
 

3.1 მომსახურება უნდა განხორციელდეს საქართველოში მოქმედი აუდიტორული სტანდარტების, 

აუდიტორის ეთიკის კოდექსის მოთხოვნების, დებულებების და ნორმატიული აქტების შესაბამისად. 

 

4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 
 



 

4.1  შემსყიდველს უფლება აქვს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების 

კონტროლის განახორციელების მიზნით შექმნას ინსპექტირების ჯგუფი ან პირი:  

4.2  ჯგუფის ან პირის  ფუნქციებია:  

4.2.1  მისაწოდებელი და/ან მიწოდებული საქონლის მოცულობის, ხარისხისა და მიწოდების ვადების 

ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით სათანადო კონტროლისა და 

ზედამხედველობის განხორციელება და მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმება ხელშეკრულებით 

დადგენილ ვადებში;  

4.2.2  სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად მიმწოდებელთან 

ანგარიშსწორების პროცესის რეგულირება.  

 

5. მომსახურების გაწევის პირობები 
 

5.1 2014 საანგარიშო წლის ფინანსური ანგარიშგებების შესახებ აუდიტორული დასკვნის წარდგენა 

შემსყიდველისათვის მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს არაუგვიანეს 2015 წლის 28  მარტისა. 

5.2 აუდიტური ფირმის ან/და აუდიტორის მიერ გაცემული დასკვნა აუცილებლად უნდა 

შეიცავდეს დასაბუთებულ რეკომენდაციებს ხარვეზების აღმოსაფხვრელად . ამასთან იმ შემთხვევაში 

თუ აუდიტორული მომსახურების მიმღებმა იმოქმედა გაცემული რეკომენდაციების შესაბამისად და 

ამ ქმედებით აუდიტორული მომსახურების მიმღებმა მიიღო ფინანსური ზიანი, მაშინ ზიანის 50%ს 

აანაზღაურებს რეკომენდაციის გამცემი აუდიტორული კომპანია; 

5.3 მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება მოხდება შესაბამისი დასკვნების შემსყიდველისათვის 

წარდგენიდან 3 სამუშაო დღის ვადაში. 

 

 

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 
 

6.1  შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების 

შემდეგ.  

6.2  მიღება–ჩაბარების აქტის საფუძველზე, მიმწოდებელი შემსყიდველს წარუდგენს  
saqarTvelos kanonmdeblobiT gaTvaliswinebul Sesabamis sagadasaxado 

dokumentaciaს. winaaRmdeg SemTxvevaSi, Semsyidvels ufleba aqvs uari Tqvas 

angariSsworebaze. 
 

7. ანგარიშსწორება 
 

7.1  ანგარიშსწორება მოხდება ლარებში. 

7.2  გადახდის ფორმა – უნაღდო ანგარიშსწორება. 

7.3  ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) 

კალენდარული დღისა.  
 

8. ფასები 
 

8.1  მიმწოდებლის მიერ დაფიქსირებული გასაწევი მომსახურების ფასი წარმოადგენს 

ხელშეკრულების ღირებულებით პარამეტრებს. 

8.2  ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა ხელშეკრულების მოქმედების მთელი 

პერიოდის განმავლობაში დაუშვებელია. 

8.3  ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა დასაშვებია მხარეთა ორმხრივით 

წერილობითი შეთანხმებით. 

8.4  ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების 

შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი 

ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი 

შემთხვევებისა. 



 

8.5  საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის 

შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 

10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა. 

 
 

 

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 
 

9.1  არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხრის 

მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა. 

9.2  თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების 

პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით 

შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. 

9.3  ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან 

შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო 

კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა `სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ~ 

საქართველოს კანონის მოთხოვნათა გათვალისწინებით. 

9.4  ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების 

დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

 

10. უფლებების გადაცემა 
 

10.1  მიმწოდებელმა შემსყიდველის წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე, არც მთლიანად და 

არც ნაწილობრივ არ უნდა გადასცეს მოცემული ხელშეკრულებით არსებული თავისი 

ვალდებულებები მესამე პირს. აღნიშნულში არ იგულისხმება ხელშეკრულებით განსაზღვრული სამუშაოს 

შესრულება მიმწოდებლის მიერ შრომითი ხელშეკრულების საფუძველზე დაქირავებული პირების მიერ. 
 

11. სუბკონტრაქტორები 
 

11.1  ხელშეკრულების გაფორმების შემდგომ მიმწოდებელმა წერილობით უნდა აცნობოს 

შემსყიდველს სუბკონტრაქტორ(ებ)ის აყვანის ან შეცვლის შესახებ (სუბ-კონტრაქტორის აყვანის 

აუცილებლობის მიზეზების დასაბუთებით). სუბ-კონტრაქტორ(ებ)ის დასაშვებობის საკითხს წყვეტს 

შემსყიდველი და მიმწოდებელი ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე, რომელიც გაფორმდება 

წერილობითი ფორმით წინადებარე ხელშეკრულების დამატების სახით. 

11.2  ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული ყველა სუბკონტრაქტის ასლი უნდა წარედგინოს 

შემსყიდველს. 

11.3  ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული არც ერთი სუბკონტრაქტი არ ათავისუფლებს 

მიმწოდებელს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებებისაგან. 

 

 

12. გარანტია 
 

12.1  მიმწოდებელი ვალდებულია წერილობითი შეტყობინების მიღებისთანავე განახორციელოს 

უხარისხოდ შესრულებული მომსახურების ან მისი ნაწილის გამოსწორება შემსყიდველის მხრიდან 

რაიმე დამატებითი დანახარჯების გაწევის გარეშე. 

12.2  მიმწოდებლის მიერ ამ ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება 

აქვს თვითონ მიიღოს ზომები წარმოქმნილი დეფექტების გამოსწორებისათვის და მოსთხოვოს 

მიმწოდებელს შესაბამისი ხარჯების ანაზღაურება ან გამოქვითოს ეს თანხა ხელშეკრულების 

მიხედვით მიმწოდებლისათვის გადასახდელი თანხიდან. 

 

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 
 



 

13.1  ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები. 

13.2 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან შესრულების ვადის 

გადაცილებისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა, _ ყოველ 

ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით, მაგრამ არაუმეტეს 

ხელშეკრულების ღირებულების ოდენობისა. 

13.3  პირგასამტეხლოს დარიცხვა იწყება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების 

შესრულების ვადის გასვლიდან მომდევნო დღეს და გრძელდება ვალდებულების სრულ და 

ჯეროვნად შესრულებამდე. 

13.4  საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

13.5 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა 

გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 2%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად 

შეწყვიტოს ხელშეკრულება. 

13.6 იმ შემთხვევაში , თუ შემსყიდველი ვერ უზრუნველყოფს აუდიტორული შემოწმებისათვის 

აუცილებელი დოკუმენტებისა და ინფორმაციის მიწოდებას მიმწოდებლისათვის, მიმწოდებელზე არ 

ვრცელდება საჯარიმო სანქციები 

13.მიმწოდებლის ანაზღაურება არ არის დამოკიდებული ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

აუდიტორული შემოწმების შედეგებზე(აუდიტორული დასკვნის სახეზე ან აუდიტორული დასკვნის 

გამოუცემლობაზე,რომელსაც განაპირობებს შემსყიდველის მიერ მოწოდებული ინფორმაციის, 

დოკუმენტების და ბუღალტრული აღრიცხვის შეუსაბამისობა მოქმედ კანონმდებლობასთან და 

ბუღალტრული და ფინანსური აღრიცხვის სტანდარტების მოთხოვნებთან 

 

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობის გამო 
 

14.1 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველს 

შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის 

მოქმედების შეწყვეტის შესახებ. 

14.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს 

დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

14.3  ხელშეკრულების შეწყვეტა პირობების დარღვევის გამო არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს 

ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის გათვალისწინებული პასუხისმგებლობისაგან. 

14.4  შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე: 

ა) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 

ბ) მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში; 

გ) თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ მიმწოდებლის საკვალიფიკაციო მონაცემების 

დამადასურებელი დოკუმენტები ყალბი აღმოჩნდება; 

დ) ერთ–ერთი მხარის მიერ 10 (ათი) დღის განმავლობაში ხელშეკრულებით ნაკისრი 

ვალდებულებების შეუსრულებლობა 

ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

14.5  შემსყიდველი და მიმწოდებელი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ  შეწყვიტონ 

ხელშეკრულება, თუკი ერთ ერთი მხარის მიერ დარღვეული იქნება ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული ვალდებულებები 
 

15. ფორს-მაჟორი 
 

15.1  ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას, თუ ხელშეკრულების 

შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული 

გარემოების შედეგი. 



 

15.2  ამ მუხლის მიზნებისათვის `ფორს-მაჟორი~ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 

კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა 

და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ 

გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით, სტიქიური 

მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო 

ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა. 

15.3  ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 

რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი 

მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით 

პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით 

აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს 

ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი 

იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 
 

16. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 
 

16.1  შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა  

ურთიერთმოლაპარაკებებით და შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი 

მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ. 

16.2  თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან არაუგვიანეს 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში 

შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ 

მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის და მიხედვით მიმართოს 

საქართველოს სასამართლოს, თუ ხელშეკრულების პირობებში სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული. 
 

 

17. გამოყენებული სამართალი 
 

17.1  ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და 

ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით. 

 

18. ხელშეკრულების ენა 
 

18.1  ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული მთელი 

წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაიცვლება მხარეთა შორის, უნდა 

შეესაბამებოდეს აღნიშნულ პირობებს. 
 

19. შეტყობინება 
 

19.1  ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის 

მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის, დეპეშის, ტელექსის ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი 

წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე. 

19.2  შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში 

შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება. 

20. გადასახადები და დაბეგვრა 
 

20.1  უცხოელი მიმწოდებელი პასუხს აგებს მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებული ყველა იმ 

გადასახადის, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე, რომლებიც გადასახდელია 

საქართველოს ფარგლებში და მის გარეთ. 

20.2  ადგილობრივი მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი 

გადასახადების, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე, თუ ხელშეკრულების 

პირობებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული. 



 

 

 

21. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 
 

21.1   წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ზემოთ მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 

მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრულ და ჯეროვან 

შესრულებამდე. 

 
 

22. სხვა პირობები 
 

22.1  არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, 

მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე. 

22.2 მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და 

რისკით. 

22.3  ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ოთხ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს 

აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან (ერთი პირი მიმწოდებელთან 

და სამი პირი შემსყიდველთან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა 

შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე. 

22.4  გამარჯვებული პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და დანართები 

თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს. 

22.5  წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას 

შემდეგ, რაც  ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ. 

22.6.შემსყიდველი ვალდებულია მიმწოდებელს შეთანხმებულ დროში მიაწოდოს აუდიტორული 

შემოწმებისათვის საჭირო,მოქმედი კანონმდებლობისა და სტანდარტების მიხედვით შედგენილი  

ინფორმაცია და დოკუმენტები,მისცეს შემოწმების პროცესისათვის აუცილებელი ახსნა-განმარტებები  
 

23. რეკვიზიტები 
 

 

 

 

”Semsyidveli” ”mimwodebeli” 

შპს „წყალთა სახეობის ცენტრი - ტონუსი“  

      mis.: Tbilisi, კოსტავას ქ. №68  

     ს.ს. ,,ლიბერთი ბანკი“ 

ბანკის კოდი: LBRTGE22 

 ა/ა GE52LB0113140978547000 

s/kodi: 205267085 

       

 

  დირექტორი:  სპარტაკ ყიფშიძე    

                       
     xelmowera . . . . . . . . . . . . . . . . . .    

                                                                           ბ.ა.  

b.a. 

დირექტორი:  

      xelmowera . . . . . . . . . . . . . .    

b.a.                                                                       b.a 



 

                                                                                                                                        დანართი  #1 

 

 

 

 

1. რეკვიზიტები:  

2. პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:  

3. ხელმძღვანელ(ებ)ის სახელი და გვარი: 

4.  პრეტენდენტის იურიდიული მისამართი:  

5. საიდენტიფიკაციო კოდი:  

6. პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: 

7.  ელექტრონული მისამართი:  

8. ბანკის კოდი:  

9. ანგარიშსწორების ანგარიში: 

 

 

 

 

 

            ––––––––––––––––––––––––––                                                            –––––––––––––––––– 

           (თანამდებობა, სახელი, გვარი)                                                      (ხელმოწერა) 

                                                                                                                                ბ.ა. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                            დანართი #2 

 

                                                                         ფასების ცხრილი 

 

     პრეტენდენტის დასახელება ----------------------------- 

 

 

დასახელება ღირებულება მიწოდების ვადა 

აუდიტორული მომსახურება 

ტექნიკური დავალების შესაბამისად 

  

მომსახურების გაწევის 

ვადაა  ხელშეკრულების 

გაფორმებიდან 2015 წლის 

28 მარტის ჩათვლით 

 

 

 

            ––––––––––––––––––––––––––                                                            –––––––––––––––––– 

           (თანამდებობა, სახელი, გვარი)                                                      (ხელმოწერა) 

                                                                                                                                    ბ.ა 

 

 

ფასი მოცემული უნდა იყოს დღგ–ს ჩათვლით 


